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 هشدار بارش برف و باران در ۳۱ استان
رئیس مرکز ملی پیش‌بینی هوا گفت: ســامانه بارشی جدیدی وارد کشور می‌شود، 
برهمین اساس بارش برف و باران، وزش باد و کاهش دما در ۳۱ استان دور از انتظار نیست.

صادق ضیائیان، رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوای 
ســازمان هواشناسی در گفتگو با مهر با تشــریح آخرین وضعیت جوی کشور، گفت: 
امروز سه‌شــنبه )۱۴ بهمن( سامانه بارشــی فعالی وارد کشور خواهد شد که مناطق 
شمال‌غرب، غرب، جنوب‌غرب، مرکز، برخی نقاط جنوب، استان‌های ساحلی دریای خزر 

و استان‌های واقع در دامنه‌های جنوبی البرز را تحت تأثیر قرار می‌دهد.
رئیــس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا ادامه داد: فردا 
چهارشنبه )۱۵ بهمن‌ماه( علاوه بر مناطق یادشده، شمال‌شرق و شرق کشور نیز تحت 

تأثیر فعالیت این سامانه بارشی قرار خواهند گرفت.

یارانه مادران باردار و دارای کودک زیر ۲ سال شارژ شد
بنا بر اعلام معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، ​حســاب سرپرستان خانوار 

مادران باردار و دارای کودک زیر ۲ سال شارژ شد.
به گزارش مهر، یعقوب اندایش، معاون رفاه و امور اقتصادی وزارت تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی از شارژ حساب سرپرستان خانوار مشمول برنامه یسنا )مادران باردار و 
دارای کودک زیر ۲ سال( به مناسبت اعیاد شعبانیه خبر داد و گفت: پیرو تفاهم‌نامه 
میان وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی و ستاد ملی جمعیت در راستای اجرای ماده 
)۲۴( قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، به مناسبت اعیاد شعبانیه، حساب 
سرپرستان خانوار مشمول برنامه‌ یســنا )مادران باردار و دارای کودک زیر دو سال( 
برای مرحله سوم شارژ شد.وی تاکید کرد: در این مرحله برای هر مادر در دهک‌های 
اول تا ســوم درآمدی به مبلغ ۶.۵ میلیون ریال )۶۵۰ هزار تومان( و باتعداد خانوار 

)مادر( ۷۴۵ هزار و ۷۶۲ مورد شارژ شده است.

لاوروف:

اروپا می‌خواهد بین روسیه و آمریکا شکاف ایجاد کند
 وزیر خارجه روسیه گفت که اروپا در تلاش بوده و هست تا بین روسیه 

و آمریکا شکاف ایجاد کند.
به گزارش روســیا الیوم،»ســرگئی لاوروف« وزیر خارجه روسیه گفت: 
»نخبگان اروپایی از اوکراین برای جنگ علیه روســیه اســتفاده می‌کنند و 

مستقیما برای جنگ آماده می‌شوند.«
 لاوروف اظهار داشــت که روسیه از این فرض پیروی می‌کند که اجازه 
دادن به اختلاف نظرها بین منافع روسیه و ایالات متحده برای تبدیل شدن 

به یک رویارویی جدی، جرم است.

بغداد: ۴۵۰ داعشی به عراق منتقل شده‌اند
 معاون وزارت خارجه عراق اعلام کرد که تعداد داعشی‌هایی که به عراق 
آورده شــدند حدود ۴۵۰ نفر اســت و اکثر آنهایی که در زندان‌های سوریه 

هستند، به عراق منتقل نشدند و خارجی هستند.
به گزارش واع )خبرگزای رســمی عراق(،»هشام العلوی«، معاون وزارت 
خارجه عراق اعلام کرد که از ۷ هزار جنگجوی داعشــی حاضر در ســوریه 
تعداد آنهایی که به عراق منتقل شدند بسیار محدود است و برخی از آنها از 

امرا و فرماندهان تروریست‌های داعشی هستند.
 وی اشاره کرد که تعداد داعشــی‌هایی که به عراق آورده شدند حدود 
۴۵۰ نفر اســت و اکثریت آنهایی که در زندان‌های سوریه هستند، به عراق 

منتقل نشدند و خارجی هستند.

امیدوارم به توافق خوبی برسیم؛

ترامپ:مذاکرات بر سر گرینلند آغاز شده
»دونالــد ترامپ«، رئیس جمهور ایالات متحده، »دونالد ترامپ«، رئیس 
جمهور ایالات متحده، گفت که مذاکرات در مورد گرینلند آغاز شــده و ابراز 

امیدواری کرد که به یک توافق خوب برای واشنگتن و اروپا دست یابد.
به گزارش تاس، وی در پاســخ به ســوالات خبرنــگاران در مورد اینکه 
 آیــا با رهبــران اروپایی در مــورد گرینلنــد در تماس بوده اســت، گفت: 
»مــا مذاکره را آغاز کرده‌ایم، فکر می‌کنم ایــن یک توافق خوب برای همه 
خواهد بود، در واقع، از نظر امنیت ملی، توافق بســیار مهمی اســت، توافق 

بسیار بسیار مهم. فکر می‌کنم قرار است در آنجا به توافق برسیم«.
به گفته ترامپ، در مورد مسائل متعددی اجماع حاصل شده است و اروپا 

نیز می‌خواهد که ایالات متحده به توافقی دست یابد.

وال‌استریت‌ژورنال: ارتش آمریکا قادر به انجام 
حمله مدنظر ترامپ به ایران نیست

 به گفته مقام‌های آمریکایی، اجرای حمله گســترده و قاطعی که ترامپ 
به دنبال آن اســت، به دلیل نگرانی از اقــدام تلافی‌جویانه ایران علیه منافع 

آمریکا و اسرائیل امکان‌پذیر نیست.
به گــزارش خبرگــزاری فــارس؛ به‌رغــم لفاظی‌های روزهــای اخیر 
رئیس‌جمهــور آمریکا دربــاره اعزام ناوگانی بزرگ بــه منطقه و تهدیدهای 
نظامی علیه ایران، روزنامه آمریکایی وال استریت ژورنال به نقل از مقام‌های 
این کشــور گزارش داده که ارتش ایالات متحده برای انجام حملات محدود 
در ایران آمادگی دارد، اما نه »حمله‌ای قاطع« که ترامپ به دنبال آن اســت 

و انتظار نمی‌رود حمله‌ای در آینده نزدیک انجام شود.

بی‌معنا شدن بیمه‌های درمانی در برابر افزایش 
قیمت دارو و هزینه‌های درمان

در ســال‌های اخیر، یکــی از چالش‌های جدی 
که جامعه ما با آن مواجه اســت، افزایش سرســام‌آور 
 قیمت دارو و هزینه‌های درمانی اســت. این وضعیت 
به گونــه‌ای پیش رفتــه که بیمه‌هــای درمانی، که 
روزگاری امیدی برای کاهش بار مالی درمان بودند، اکنون به بی‌معنا شدن 
خود نزدیک شده‌اند. در این شرایط، بیماری نه تنها تهدیدی برای سلامت 
جسمی افراد محسوب می‌شود، بلکه به یک بحران اقتصادی تبدیل شده 

است که خانواده‌ها را در معرض مشکلات مالی جدی قرار می‌دهد.
افزایش قیمت داروها و خدمات درمانی به عوامل متعددی بســتگی 
دارد. از یک سو، نوسانات ارزی و سیاست‌های اقتصادی ناپایدار بر قیمت 
مواد اولیه داروها تأثیر گذاشته و از سوی دیگر، عدم نظارت کافی بر بازار 
دارویی کشــور باعث شده است که قیمت‌ها به طور غیرمنطقی افزایش 
یابد. در چنین شــرایطی، بیمه‌های درمانی که بایــد بار مالی درمان را 
کاهش دهند، عملًا کارایی خود را از دســت داده‌اند. بسیاری از داروها و 
خدمات درمانی تحت پوشــش بیمه‌ها قرار نمی‌گیرند یا درصد پوشش 
آنها به حدی پایین اســت که همچنان هزینه‌های ســنگینی بر دوش 

بیماران می‌گذارد.
ایــن وضعیت به ویژه برای اقشــار کم‌درآمد و آســیب‌پذیر جامعه 
بســیار نگران‌کننده اســت. وقتی هزینه‌های درمان بــه حدی افزایش 
یابد که خانواده‌ها مجبور شــوند برای تأمین دارو یا خدمات پزشــکی 
از پس‌اندازهای خود اســتفاده کنند، این امر می‌تواند تبعات جدی برای 
زندگی روزمره آنها داشته باشد. در واقع، بیماری به یک بحران اقتصادی 
تبدیل می‌شــود که نه تنها سلامت جسمی افراد را تهدید می‌کند، بلکه 

می‌تواند منجر به فروپاشی اقتصادی خانواده‌ها شود.
در چنین شــرایطی، بسیاری از مردم به ناچار از درمان‌های ضروری 
خــود صرف‌نظــر می‌کنند یا تاخیــر در مراجعه به پزشــک را انتخاب 
می‌کنند. این موضوع باعث می‌شود که بیماری‌ها در مراحل پیشرفته‌تر 
تشخیص داده شوند و درمان آنها دشوارتر و پرهزینه‌تر گردد. به عبارت 
دیگر، عدم دسترســی به خدمات درمانی مناســب و هزینه‌بر بودن آنها 
 نه تنها ســامت افراد را به خطر می‌اندازد، بلکه بار مالی بیشــتری نیز 

بر دوش سیستم بهداشتی و درمانی کشور می‌گذارد.
دولت و مسئولان باید به این واقعیت تلخ توجه کنند که بی‌توجهی 
بــه وضعیت بیمه‌های درمانی و افزایش قیمــت داروها می‌تواند عواقب 
وخیمی برای جامعه داشــته باشــد. اصلاحات جــدی در نظام بیمه‌ای 
کشــور، نظارت بر قیمت‌گذاری داروها و ایجاد ســازوکارهای حمایتی 
 برای اقشــار آســیب‌پذیر ضروری اســت. همچنین، باید توجه ویژه‌ای 
به تأمین داروهای اساســی و ضروری با قیمت‌های معقول صورت گیرد 
 تا هیچ فردی به خاطر مشــکلات مالی از دریافت درمان مناسب محروم 

نماند.
در نهایت، بحران اقتصادی ناشــی از بیماری نه تنها تهدیدی برای 
سلامت جامعه است، بلکه می‌تواند به بروز نارضایتی اجتماعی و سیاسی 
نیز منجر شــود. تنها با اتخاذ تدابیر مناســب و توجه به نیازهای واقعی 

مردم می‌توان امید به آینده‌ای بهتر را در دل شهروندان زنده کرد.

خبرسرمقاله

حمیدرضا عسگری

hamidasgari2020@yahoo.com

رئیس ســازمان بهزیســتی اعلام کرد: مستمری 
 مددجویــان این ســازمان در ســال آینــده افزایش 
۵۰ درصدی خواهد داشت که این میزان رشد مستمری 

تاکنون هیچ‌گاه در تاریخ سازمان محقق نشده بود.
به گزارش مهر، سید جواد حسینی رئیس سازمان 
بهزیستی کشور با حضور احمد میدری وزیر کار ، تعاون 
و رفاه اجتماعی، با موضوع اقدامات بهزیستی در دولت 
چهاردهــم و همچنین تبیین پویش »ســام محله«، 
امروز در ساختمان سازمان بهزیستی کشور برگزار شد.

رئیس سازمان بهزیستی کشور در بخش دوم برنامه 
در پاسخ به پرسش های خبرنگاران، درباره کارکردهای 
حمایتی و محافظتی سازمان بهزیستی گفت: براساس 
آمارهــای موجود، فقر مطلق در کشــور به ۴۴ درصد 
رسیده و این وضعیت باعث فشردگی طبقات اجتماعی 
شده است. در دهه‌های اخیر، فشردگی به سمت پایین 
در طبقات کم‌درآمد بیشــتر مشــهود بــوده و در این 
شرایط نقش سازمان‌های حمایتی و حمایتی اجتماعی 

بیش از پیش اهمیت دارد.
 رئیس ســازمان بهزیســتی همچنیــن از افزایش 
۵۰ درصدی مستمری‌ها خبر داد و گفت: این میزان رشد 
مستمری تاکنون هیچ‌گاه در تاریخ سازمان محقق نشده 
بود و بخشــی از سیاست‌های حمایتی و رفاهی سازمان 
برای ارتقای سطح زندگی جامعه هدف به شمار می‌رود.

وی همچنیــن دربــاره دســتاوردهای ســازمان 
بهزیســتی در دوران پس از انقــاب توضیح داد: این 

ســازمان مولود انقلاب اسلامی اســت و هم‌اکنون یک 
میلیون و ۶۰۰ هزار فرد دارای معلولیت تحت پوشــش 
 آن قــرار دارند. علاوه بر این، ســازمان بــه حمایت از 
۲۵ هزار فرزندخوانده می‌پردازد و در زمینه فعالیت‌های 
خانواده‌محور، پرداخت‌ها با رویکرد حمایت از خانواده و 
ازدواج، شــامل ۲۰ هزار میلیارد تومان است. همچنین 
کمــک هزینه نگهــداری فرزندان چندقلــو ماهانه دو 
میلیون تومان پرداخت می‌شــود و در دو سال اخیر به 

۱۰ هزار زوج کمک جهیزیه ارائه شده است.
وی ادامــه داد: پشــت نوبتی افــراد دارای ضایعه 
نخاعی به صفر رسیده و ۵۳ هزار کودک بی‌سرپرست و 
بدسرپرســت ساماندهی شده‌اند. از این تعداد، ۱۸ هزار 
کودک به خانواده زیســتی ســپرده شده، ۲۵ هزار نفر 
فرزندخوانده شــده‌اند، ۱۰ هزار کودک در ۷۰۰ مرکز 
شــبه‌خانواده و ۴۵۰ کودک در خانواده میزبان حضور 
دارند برای این گروه از کودکان، شش برنامه تحولی در 

دست اجرا است.

افزایش ۵۰ درصدی مستمری‌ مددجویان بهزیستی 
در سال ۱۴۰۵

جامعه نیازمند آرامش 
روانی و ثبات

رئیس سازمان ملی پرورش استعدادهای درخشان:
افزوده شدن ۲ رشته جدید به جشنواره 

صفحه  2علمی دانش‌آموزان

آرامش بخشــی در جامعه، به ویژه در شــرایط بحرانی، یک ضرورت 
اساسی اســت که می‌تواند به کاهش استرس و اضطراب‌های ناشی از این 
وضعیت‌ها کمک کند. در چنین شرایطی، افراد معمولاً با احساس ناامیدی، 
ترس و نگرانی مواجه می‌شــوند که می‌تواند به سلامت روانی آن‌ها آسیب 
بزنــد. بنابراین، ایجاد فضاهای آرامش‌بخــش و فعالیت‌های حمایتی برای 

کاهش این استرس‌ها بسیار مهم است.
اولین قدم در این راســتا، ارتقاء آگاهی عمومــی درباره تکنیک‌های 
مدیریت استرس است. برگزاری کارگاه‌های آموزشی در زمینه مدیتیشن، 
تنفــس عمیق و یــوگا می‌تواند به افــراد کمک کند تا بــا تکنیک‌های 
آرامش‌بخش آشــنا شــوند و از آنها در زندگی روزمره خود استفاده کنند. 
همچنیــن، ایجاد گروه‌های حمایتی و فضای گفت‌وگو میان افراد می‌تواند 

احساس تنهایی را کاهش دهد و به تبادل تجربیات مثبت منجر شود.
علاوه بر این، هنر و فرهنگ می‌توانند نقش بسزایی در آرامش بخشی 
داشته باشند. برگزاری کنسرت‌ها، نمایش‌ها و رویدادهای فرهنگی می‌تواند 
فرصتی برای فرار از واقعیت‌های تلخ و ایجاد حس همبستگی میان اعضای 
جامعه باشد. این فعالیت‌ها نه تنها به کاهش استرس کمک می‌کنند، بلکه 

روحیه امیدواری را نیز تقویت می‌کنند.
در نهایت، توجه به نیازهای اقتصــادی و روانی افراد و ایجاد محیطی 
امن و حمایت‌گر از ســوی دولت و نهادهای اجتماعی ضروری است. فراهم 
کردن خدمات مشــاوره‌ای و روان‌درمانی می‌تواند به افراد کمک کند تا با 
چالش‌های روحی ناشی از شرایط بحرانی بهتر کنار بیایند و احساس امنیت 

و آرامش بیشتری را تجربه کنند.

رانش زمین ناشــی از بارندگی شــدید و گردباد هری در شــهر نیشــمی سیســیل باعث شــد خانه‌ها بر لبه پرتگاه قرار گرفته و بیش از 
۱،۵۰۰ نفر از ســاکنان تخلیه شــوند. در این حادثه، خانه‌ها و آپارتمان‌ها در امتداد شکافی به طول حدود ۲.۵ مایل به شکل خطرناکی روی لبه 

پرتگاه قرار گرفتند و تصاویر هوایی، لوله‌ها و کابل‌های زیرزمینی آویزان از پایه‌های آسیب‌دیده را نشان می‌داد. 
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صفحه 2

زمان و نحوه ثبت‌نام آزمون 
 زبان دکتری دانشگاه

 پیام نور اعلام شد

 ادامه در صفحه 2

از سوی معاونت آموزشی وزارت بهداشت؛
دستورالعمل موجه شدن غیبت امتحانی 
دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی ابلاغ شد

 ادامه در صفحه 3

محقق ارشد و استادیار پژوهشی پیری‌شناسی در دانشگاه کالیفرنیای جنوبی:
واکسن زونا روند پیری را در سالمندان 

کند می‌کند
 رانش زمین، شهر سیسیل را بر لبه 

پرتگاه قرار داد 
کرملین: در اکثر کشورهای 

اروپایی، قدرت در دست افراد 
کم‌سواد و غیرمسئول است

  »دیمیتــری پســکوف« ســخنگوی کرملیــن 
در مورد تغییراتی که در ۲۰ ســال گذشته در جهان 
رخ داده اســت، گفت که در این مــدت فرآیندهای 

برگشت‌ناپذیری در اروپا در حال وقوع است.
سخنگوی کرملین در ادامه همچنین افزود: »در 
حال حاضــر در اکثر کشــورهای اروپایی، قدرت در 

دست افراد کم‌سواد و غیرمسئول است.

 ترامپ: امیدواریم با ایران 
به نتیجه قابل قبولی برسیم

 دونالــد ترامــپ، رئیس‌جمهور آمریــکا،  طی 
اظهاراتــی گفت: »نمی‌دانم آیا مذاکــرات با ایران به 
توافق خواهد انجامید یا خیر، اما ایرانی‌ها با ما جدی 
»ما  افزود:  آمریــکا  صحبت می‌کنند.«رئیس‌جمهور 
امیدواریم ایران بر ســر موضوعی قابل قبول مذاکره 
کنــد. اگر بتوانیم به توافقی دســت یابیم که مانع از 
دســت‌یابی ایران به سلاح هسته‌ای شــود، باید این 

فرصت را غنیمت شمرد.«

 مدیر عامل سازمان ملی زمین و مسکن گفت:تحویل مسکن کارگری در برخی از 
استان‌ها آغاز شده‌ است.

علی نبیان افزود:ارائه اراضی برای مسکن کارگران مربوط به کارخانجات و مراکز 
صنعتی بزرگ در کشور است و تا به امروز برای بیش از ٩٠ هزار واحد مسکونی 

کارگری تأمین اراضی انجام شده‌است.

صرفه‌جویی 4.5 میلیون 
 دلاری با بومی‌سازی

 138 ردیف قطعه در 
فولاد هرمزگان

بندرعباس- شهین صادقی
مدیر خدمات فنی و پشــتیبانی 
فولاد هرمــزگان گفت:در  شــرکت 

 9 ماه امسال توانستیم با بومی‌سازی 
تجهیــز،  و  قطعــه  ردیــف   138
صرفه‌جویی 4.5 میلیون دلاری برای 
فولاد هرمزگان و صنعت فولاد کشور 
به ارمغــان بیاوریم.وی افزود:ماحصل 
 بومی‌سازی این میزان کالا صرفه‌جویی

 4.5 میلیــون دلاری و تحقق اهداف 
 کلیــدی شــرکت فــولاد هرمزگان

 بود.

 
مدیرعامل شرکت گاز استان اصفهان 

خبر داد:

اجرای ۳۹۱ کیلومتر شبکه 
گاز طبیعی در استان اصفهان 

طی نه ماهه سال ۱۴۰۴
اصفهان-بهمن راعی  

مدیرعامل شــرکت گاز اســتان 
اصفهان از اجرای ۳۹۱ کیلومتر شبکه 
گاز طبیعی در این استان طی نه ماهه 
سال ۱۴۰۴ خبر داد.ابراهیم محسنی 
گاز  شــرکت  هماگرانی،مدیرعامــل 
استان اصفهان، با اعلام این خبر اظهار 
داشت:از مجموع ۳۹۱ کیلومتر شبکه 
گاز، ۶۸ کیلومتر شبکه فولادی و ۳۲۲ 
کیلومتر شبکه پلی اتیلن در استان اجرا 

صفحه  7شده است. صفحه  7

استانهااستانها

afarinesh_ostan@yahoo.com afarinesh_ostan@yahoo.com
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